
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SEGRETARIO

DETERMINAZIONE  N. 136 / 2017

OGGETTO: RICERCA DI UNA SPONSORIZZAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA INTEGRATO DI GESTIONE DELL’ARCHIVIO, TTRAVERSO L’USO 
DI  UN  MAGAZZINO  VERTICALE  AUTOMATIZZATO.  DETERMINA  A 
CONTRATTARE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

Richiamati gli atti sotto indicati:
 delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 31.01.2017 con oggetto: "Approvazione del 

bilancio di previsione 2017/2019";

 delibera di Giunta Comunale n. 6 del 03.02.2017 con oggetto "Approvazione del  

Piano Esecutivo di Gestione e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili  

di settore";

 delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  2  del  31.01.2017  avente  ad  oggetto: 

"Approvazione  definitiva  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -  Periodo 

2017/2019";

Dato atto che i predetti documenti di programmazione prevedono un progetto intersettoriale, 

assegnato al sottoscritto, per la realizzazione di un sistema integrato di gestione dell’archivio, 

attraverso  l’uso  di  un  magazzino  verticale  automatizzato,  attraverso  lo  strumento  della 

sponsorizzazione;

Che  il  ricorso  alla  sponsorizzazione  costituisce  un’interessante  opportunità  di 

finanziamento, anche per realizzare progetti come quello in oggetto: si tratta di un 

importante miglioramento  organizzativo delle attività e dei servizi comunali e l’apporto 

professionale e specialistico di  soggetti  terzi  può assicurare  il  raggiungimento  di  un 

obiettivo che potrà dare lustro e vantaggi non solo al Comune, ma anche a chi con 

esso vorrà collaborare;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO dunque dare corso  ad una procedura ad evidenza pubblica mediante  la 

quale  individuare  lo  sponsor  del  progetto,  mediante  approvazione  di  apposito  avviso 

pubblico da pubblicare sul sito INTERNET del Comune e determina a contrattare;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, con oggetto: “determinazione a contrattare e relative 

procedure”;

Visto l’art. 19, comma 1, del codice dei contratti (D.Lgs. 50/2016), con oggetto: “Contratti di 

sponsorizzazione”:

L'affidamento di contratti di sponsorizzazione di lavori, servizi o forniture per importi superiori  

a quarantamila euro, mediante dazione di danaro o accollo del debito, o altre modalità di  

assunzione del  pagamento dei  corrispettivi  dovuti,  è soggetto  esclusivamente alla  previa  

pubblicazione sul sito internet della stazione appaltante, per almeno trenta giorni, di apposito  

avviso, con il  quale si  rende nota la ricerca di  sponsor per specifici  interventi,  ovvero si  

comunica  l'avvenuto  ricevimento  di  una  proposta  di  sponsorizzazione,  indicando  

sinteticamente  il  contenuto  del  contratto  proposto.  Trascorso  il  periodo  di  pubblicazione  

dell'avviso, il contratto può essere liberamente negoziato, purché nel rispetto dei principi di  

imparzialità e di  parità di  trattamento fra gli  operatori  che abbiano manifestato interesse,  

fermo restando il rispetto dell'articolo 80. 

D E T E R M I N A

1.  di  indire  una procedure  selettiva  concorrenziale,  mediante  pubblicazione di  apposito 

avviso, per la ricerca di una sponsorizzazione per la realizzazione di un sistema integrato di 

gestione dell’archivio, attraverso l’uso di un magazzino verticale automatizzato;

2. di approvare l’allegato avviso che sarà pubblicato dal 15 maggio 2017 per trenta giorni 

consecutivi  sul  sito  del  Comune  di  Casalgrande,  indicando  come  scadenza  per  la 

presentazione delle offerte la data del 15 giugno 2017;

3. di dare atto che:

a. il fine che con il contratto si intende perseguire ed il relativo oggetto sono quelli 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

specificati in premessa narrativa;

b. la forma del contratto sarà quella dell’atto pubblico;

c. clausola  essenziale  è  l’adempimento  del  contratto  secondo  le  previsioni  del 

avviso allegato alla presente determinazione;

d. la  modalità  di  scelta  del  contraente  è  l’esperimento  di  procedura  selettiva 

concorrenziale, previa pubblicazione di specifico avviso;

 

Lì, 12/05/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BININI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Visto l’art. 19, comma 1, del codice dei contratti (D.Lgs. 50/2016), con oggetto: “Contratti di sponsorizzazione”:

